f. 110v Cola, filios dicti Cole, et dominam Iohannam, eius uxorem, nec aliquem ipsorum ad penam predictam
stipulatam ut supra, pro quibus omnibus et singulis observandis(i) predicti omne supra nominatis, ex utraque
partibus, ad alterutrum obligaverunt bona ipsorum mobilia et inmobilia presentia et futura et renumptiaverunt
capitulo statuti Urbis loquenti de penis conventionalibus n[on] exigendis et epistule divi Adriani etc. et
voluerunt [pro] predictis posse cogi omni tempore et in omni curia etc. renumptiaverunt in hiis ferris et
beneficio fori etc. pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
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(a) Depennato “de”   (b) Depennato “pacem”   (c) P “Bucium”   (d) Depennato “Vc”  (e) Ripetuto “notarium”   (f) P “quatupli”   (g) Una
striscia di carta è stata incollata sul margine sinistro del foglio per unirlo al corrispondente f. 65r, primo “folium” del quaderno: in tal
modo sono state coperte le lettere iniziali delle righe del foglio   (h) Ripetuto “et”      (i)   .

92.
Il notaio Paolo de Seromanis sottoscrive gli atti da lui rogati nel protocollo e traccia il proprio segno
monogrammatico.

Scriptum(a)  per me Paulum de Serromanis Dei gratia sacre prefecture auctoritate notarium mensibus et
diebus suprascriptis et meum signum apposui consuetum.
(a) P observandicti poi è stato accennato un segno di crasi dopo la d   (e) La “subscriptio” è stata annotata, in modo inconsueto, dopo il
precedente atto del mese di ottobre: le imbreviature continuano, senza soluzione di continuità, in due altri quaderni del protocollo
fino alla consueta scadenza annuale del 24 dicembre 1366, a conclusione è ripetuta di nuovo la “subscriptio”.

(S)

93. 1366, ottobre 28
Angeluzio Iannocchi de castro Podii Donadei, con la garanzia di Matteo figlio del defunto Giovanni Çii, del
rione Trevio riceve in deposito da Pietro asinaio di Paolo de Seromanis del rione Pigna due buoi
addomesticati del valore di 16 fiorini d’oro e promette di restituirli a richiesta del concedente.

f. 111r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIc LXVI pontificatus domini Urbani pape quinti,
indictione quinta mense octubris die XXVIII.
Testes: Oddo de Seromanis, Andreas ortulanus et presbiter Franciscus rector ecclesie Sancti Stephani de
Pinea.
In presentia mei notarii et testium etc. Angelutius Iannocchi de castro Podii Donadei, ut principalis debitor,
et Matheus filius olim Iohannis Çii de regione Trivii, ut fideiussor ipsius, et quilibet ipsorum in solidum, uno
tamen solvente ambo liberentur, eorum bonis voluntatibus confessi fuerunt habere in depositum nomine et
causa depositi, a Petro casengo Pauli de Seromanis de regione Pinee, presente et legitime stipulante pro se et
suis heredibus et sucessoribus, idest duos boves domitos ipsius Petri valoris XVI florenorum auri, quos
confessi sunt se recepisse et penes eos habere et tenere, de quibus et quo pretio se bene quietos contentos et
pacatos vocaverunt et renumptiaverunt etc. quos boves tenere custodire et salvos facere promiserunt ad omne
ipsorum periculum et fortunam, scilicet incendii mortis furti etc. et eidem Petro dictos boves vel dictam eius
extimationem redere et restituere promiserunt ad omnem

f. 111v petitionem et voluntatem ipsius Petri cum dampnis et expensis ab inde in antea faciendis, pro quibus
omnibus et singulis observandis dicti principalis et fideiussor et quilibet ipsorum in solidum eidem Petro
obligaverunt omnia ipsorum bona mobilia et inmobilia presentia et futura iura et actiones et ea quantum ad
hec, nomine ipsius Petri, tenere et possidere precario contituerunt et voluerunt pro predictis posse cogi omni
tempore et in omni curia tam ecclesiastica quam seculari et coram quocumque iudice vel auditore
renumptiaverunt in hiis ferriis beneficio fori, epistule divi Adriani etc.

94. 1366, ottobre 28
Angeluzio Iannocchi de castro Podii Donadei promette a Matteo figlio del defunto Giovanni Çii di
esonerarlo dall’obbligazione contratta a suo favore nell’atto precedente.

Eodem anno, indictione mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Supradictus Angelutius Iannocchi sponte ac die presente promisit et
per legitimam et solempnem stipulationem intervenientem convenit dicto Matheo, presenti et recipienti ac
legitime stipulanti, ipsum Matheum extragere(a) et conservare indempnem a fideiussione et obligatione
predicti omnibus ipsius Angelutii sumptis et expensis, pro quibus omnibus observandis dictus Angelutius
penes dictum Matheum obligavit omnia bona sua mobilia et inmobilia presentia et futura et renumptiavit etc.
et voluit pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia etc. et renumptiavit etc.
(a) Così P, intendasi “extrahere”.

95. 1366, ottobre 30
I nobili Buzio Capucie de Capoccinis e Cecco di Sabatino del rione Pigna eletti arbitri da Ceccolello figlio
del defunto Ciaffo de Cancellaris del rione Colonna e da Giacobello figlio del defunto Giovanni Marronis,
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presente anche a nome del fratello Nicola canonico della basilica del Principe degli Apostoli, come risulta
dal compromesso rogato dai notai Pietro di Giovanni Ciole e dallo stesso Paolo de Seromanis, seduti in un
podio sulla loggia di Buzio deliberano che sia instaurata tra le due parti contendenti un patto di sicurezza
perpetua con la pena di una sanzione prevista nel compromesso da loro stipulato.

f. 112r Indictione quinta mense octubris die XXXo.
Testes: Lellus Bactalgerii, Rogerius de Tosectis, Sanctus Petri speciarii de regione Columpne, Nicolaus
Cafari et Lellus Madaleni de regione Pinee.
Actum in lovio Bucii Capucie.
In presentia domini Bartholomei domini Petri Santi et mei notariorum etc. nobiles viri Bucius Capucie de
Capoccinis et Cecchus Sabbatini de regione Pinee arbitri arbitratores(a) et amicabiles compositores
communiter electi inter Ceccholellum quondam Ciaffi de Cancellaris de regione Columpne, ex una parte, et
Iacobellum filium olim Iohannis Marronis de regione Pinee, ex alia parte, pro se et domino Nicolao frate suo
canonico basilice Principis Apostolorum de Urbe, ut de compromisso in eis facto patet manu Petri Iohannis
Ciole et mei notariorum, sedentibus in dicto lovio ipsius Bucii in podio pro tribunali, viam arbitratoriam
recipientem pro bono pacis et concordie ipsarum partium mandaverunt inter ipsas partes, presentibus ipsis
Iacobello et Ceccholello et audientibus ac etiam aceptantibus, securitatem perpetuam et quod ad invicem
dicte partes ad alterutrum sese non offendant nec offendi faciant in personis vel bonis

f. 112v pro sese vel alium seu alios in perpetuum sub pena et ad penam in dicto compromisso contenta, actum et
declaratum inter ipsas partes ac expresse conventum quod securitas non intelligatur fracta nisi eo modo quo
pax frangitur et voluerunt etiam dicte partes quod totiens dictam penam tollatur tolli et exigi possit quotiens
contra factum securitatem predictam nichilhominus firma manente etc.
(a) P “arbitratore”.

96. 1366, ottobre 30
Angelo de Mutis primicerio, Pietro di Cinzio de Cinthiis, Giovanni de Corbinis, Francesco di Guidone
abilitato in diritto e Pietro de Mutis canonici beneficiati della scola cantorum, per sè, per gli altri colleghi e
per la loro chiesa, nominano loro procuratori i notai Antonio di Lorenzo Pocie, Nuzio de Bulgaminis, Cecco
di Giacomo di Paolino e Giovanni de Marganis, oltre a Buzio Fecçole, per le cause della scola cantorum,
promettono di esonerarli da ogni obbligo di garanzia e di ratificare il loro operato.

Indictione quinta mense octubris die penultimo.
Testes: dominus Thomaxius de Catellinis, Bucius, frater eius de regione Arenule et Cola Oddonis de regione
Pontis.
Actum in domo domini episcopi Aretini.
In presentia mei notarii et testium etc. venerabiles viri dominus Angelus de Mutis primicerius, dominus
Petrus Cinthii de Cinthiis, dominus Iohannes de Corbinis, dominus Franciscus Guidonis licentiatus in iure et
dominus Petrus de Mutis canonici beneficiati scole cantorum, pro sese ipsis et vice et nomine aliorum
collegarum eorum et pro ipsa ecclesia, eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus fecerunt constituerunt
creaverunt et ordinaverunt eorum et cuiuslibet ipsorum veros et legitimos procuratores actores factores et
numptios speciales Anthonium Laurentii Pocie, Nucium de Bulgaminis, Cecchum

f 113r Iacobi Paulini, Iohannem de Marganis notarios, licet absentes tamquam presentes, et Bucium Fecçole,
presentem et recipientem, et quemlibet ipsorum in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis et
quod unus ipsorum ceperit alter prosequi valeat et finiri ad omnes ipsorum et dicte scole cantorum causas
lites et questiones que et quas habet in omni curia, tam ecclesiastica quam seculari et coram quocumque
iudice vel auditore etc. et cum plena et plenissima potestate substituendi unum vel plures procuratores loco
ipsius seu ipsorum ipsosque revocandos si et quando eis videbitur oportunum, promictentes dicti
constituentes(a) dictos eorum scyndicos procuratores relevare ab omni honere satisdationis etc. et sese ratum
gratum et firmum habere et tenere omne et quicquid per dictos eorum scyndicos et procuratores seu
alterutrum ipsorum actum factum gestum et procuratum fuerit etc. pro quibus obligaverunt bona dicte scole
cantorum etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Depennato “se”.

97. 1366, ottobre 31
Antonio figlio di Cola Thomarotii del rione di S. Eustachio rilascia una quietanza a Cecco di Sabatino del
rione Pigna per un atto di deposito, rogato dal notaio Romanuzio, dopo aver ricevuto la somma di 8 fiorini
d’oro.
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Indictione quinta mense octubris die ultimo.
Testes: dominus Laurentius domini Petri causidicus de regione Montium, dominus Petrus Capudgache de
regione Trivii.
Actum in Campitolio.
In presentia mei notarii et testium etc. Anthonius filius Cole Thomarotii de regione Sancti Eustachii, qui
iuravit etc. sponte renumptiavit et refutavit

f. 113v et, per pactum de ulterius non petendo, remisit Ceccho Sabbatino de regione Pinee, presenti et recipienti,
idest omnia iura et actiones que et quas habet et in futurum habere sperat contra et adversus ipsum Cecchum
pretestu et occasione cuiusdam istrumenti depositi continentis quantitatem VIII florenorum auri, scripti manu
Romanucii publici notarii, in quo dictus Cecchus eidem Anthonio apparet obligatus sic vel aliter plus vel
minus prout in ipso deposito continetur. Hanc autem refutationem et que dicta sunt dictus Anthonius dicto
Ceccho, presenti et recipenti, fecit pro eo quod confessus est se recepisse, de quibus etc. et renumptiavit etc.
et promisit dictus Anthonius dicto Ceccho, presenti et legitime stipulanti, quod dicta iura dicti depositi sunt
ipsius et quod nemini sunt vendita data donata etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione, pro
quibus obligavit omnia bona sua mobilia et inmobilia presentia et futura et ea quantum ad hec, nomine ipsius
Cecchi, tenere et possidere constituit et precario recongnovit etc. et voluit pro predictis(a) posse cogi omni
tempore etc. et in omni curia et coram quocumque iudice etc; et renumptiavit etc.
(a) Depennato “pro”.

98. 1366, novembre 4
Nardolo, speziale, figlio del defunto Nuzio di Meolo, fabbro, del rione Pigna, con la garanzia di Lello figlio
del defunto Corraduzio Mastronis speziale e di Pietro di Alessandro, riceve in deposito da Angela moglie di
Giacobello figlio del defunto Stefano Marosi taverniere del rione Pigna la somma di 30 fiorini e mezzo
d’oro, che rappresentano una parte della dote versata con il consenso del marito, e promette di restituirla
entro sei mesi.

f. 114r Indictione quinta mense novembris die IIIo.
Testes: Nucius Buccamoça, Bartholomeus tabernarius de regione Pinee et Iacobus Bucii de castro Mareni.
Actum in domo infrascripti Iacobelli.
In presentia mei notarii et testium etc. Nardolus filius olim Nucii Meuli ferrarii speciarius de regione Pinee,
ut principalis debitor, Lellus filius olim Corraducii Mastronis speciarii, etc. et Petrus Alexandri, ut
fideiussores dicti Nardoli, omnes de regione Pinee, quilibet ipsorum in solidum uno solvente omnes
liberentur, ac die presente eorum bona voluntate confessi fuerunt et in veritate recongnoverunt sese in
depositum, nomine et causa depositi, recepisse et habuisse habere et tenere a domina Angela uxore Iacobelli
filii olim Stephani Marosi tabernarii de regione Pinee, presente et recipiente ac legitime stipulante pro se
suisque heredibus et sucessoribus in perpetuum, idest triginta florenos auri et dimidium, quos dicti(a)

depositarii et quilibet ipsorum confessi sunt se recepisse et habuisse a dicta domina, qui floreni fuerunt et
sunt pars dotis ipsius domine Angele, presentibus et confitentibus dictis depositariis et dicto Iacobello, viro
suo, sic verum esse, de quibus dicti depositarii et quilibet ipsorum sese bene quietos contentos et pacatos
vocaverunt et renumptiaverunt etc. quos triginta florenos auri et dimidium dicti depositarii et quilibet
ipsorum in solidum promiserunt eidem domine, presenti et legitime stipulanti,

f. 114v tenere custodire et salvos facere ad omne ipsorum resicum periculum et fortunam, scilicet incendii etc. et
eidem domine dictos triginta florenos auri et dimidium dicti depositarii et quilibet ipsorum redere et
restituere promiserunt hinc ad sex menses proxime futuros ab hodie in antea computando in florenis de auro
seu pecunia numerata et non in alia specie(b), cum dampnis omnibus et singulis ab inde in antea faciendis, pro
quibus omnibus et singulis observandis et pleniter adimplendis dicti depositarii et quilibet ipsorum eidem
domine, presenti et stipulanti, obligaverunt omnia eorum bona mobilia et inmobila presentia et futura et
voluerunt, pro predictis omnibus et singulis, posse cogi compelli et conveniri omni tempore etiam ferriato et
in omni curia ecclesiastica quam seculari et coram quocumque iudice vel auditore, renumptiaverunt in hiis
ferris diebus ferriatis, et beneficio fori epistule divi Adriani, beneficio nove constitutionis et omnibus aliis et
singulis exceptionibus et defensionibus quibus contra predicta venire posset renumtiaverunt expresse etc.
(a) Depennata una s finale   (b) Depennato “pro quibus”.

99. 1366, novembre 4
Giacomo di Stefano Marosi del rione Pigna, con il consenso della moglie Angela, vende a Nardolo speziale
figlio del defunto fabbro Nuzio di Meolo del rione Pigna una casa con pianoterra e solario, con un portico e
un magazzino davanti ed un ballatoio sopra, salvo il diritto di proprietà dei Candolfini ai quali è dovuto un
censo annuale di 3 solidi di provisini, al prezzo di 55 fiorini e mezzo d’oro.
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Il venditore nomina suo procuratore Coluzia di Paolo Troppe per l’insediamento dell’acquirente nella sua
proprietà.
Dietro richiesta di Giacomo si offrono quali garanti Nuzio figlio del defunto Gianuzio Buccamocçe del rione
Pigna e Lello Rubeus carpentiere del rione Campitelli per la convalida del diritto di proprietà della casa.

Eodem anno, mense, indictione et die.
Testes: Lellus Corraducii, Petrus Alesantri, Bartholomeus tabernarius de regione Pinee et(a) Iacobus Bucii de
castro Mareni.
Actum in domo dicti Iacobelli.